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Urządzenie przewoźne do mocowania prefabrykatów budowlanych
w pozycji stojącej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie przewoź¬
ne do mocowania prefabrykatów budowlanych w
pozycji stojącej, zabudowane na platformie zała¬
dowczej na przykład pojazdu samochodowego, przy¬
czepy lub wagonu.

Znane pojazdy samochodowe do przewozu prefa¬
brykatów budowlanych w pozycji stojącej są wy¬
posażone w stojak, najczęściej w kształcie pryzmy,
zamocowany do platformy załadowczej pojazdu. Po
bokach tego stojaka ustawia się pochyło prefabry¬
katy i rozdziela przekładkami. Za- i wyładunek od¬
bywa się przy użyciu dźwigu. Na czas transportu
prefabrykaty są spinane ze stojakiem łańcuchami
lub mocowane do stojaka za pomocą podłużnych
drągów, osadzonych w poprzeczkach na obu krań¬
cach stojaka. Mocowanie łańcuchami jest mało sku¬
teczne i stwarza niebezpieczeństwo spadnięcia pre¬
fabrykatu z pojazdu podczas transportu, ze względu
na występowanie znacznych sił odśrodkowych w
czasie jazdy na zakrętach, a ponadto wymaga duże¬
go nakładu pracy podczas za- i wyładunku. Za-
i wyładunek ze stojaka zaopatrzonego w drągi mo¬
cujące wymaga każdorazowego uniesienia prefabry¬
katu ponad drąg, co utrudnia czynności obsługowe
i zwiększa ich czas.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej omówio¬
nych niedogodności, czyli uniknięcie niebezpieczeń¬
stwa spadnięcia prefabrykatu z pojazdu podczas
transportu oraz ułatwienia obsługi urządzenia do

mocowania prefabrykatów podczas za-
dunku.
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Zgodnie z wytyczonym zadaniem, bezpieczny
transport oraz łatwy za- i wyładunek uzyskuje się
według wynalazku dzięki temu, że dwa podłużne
drągi do mocowania prefabrykatów są zamocowane
na dłuższych ramionach dźwigni dwuramiennych,
osadzonych obrotowo w górnej części stojaka,
a krótsze ramiona tych dźwigni są połączone po¬
przez cięgła z tłoczyskami hydraulicznych cylin¬
drów, zamocowanych przegubowo do poprzecznych
belek stojaka. Przy czym korzystne jest wyposaże¬
nie układu hydraulicznego w zawór zwrotny, umie¬
szczony na przewodzie zasilającym i sterowany za
pomocą zmiany ciśnienia oleju w przewodzie ste¬
rującym.

Takie zestawienie środków technicznych umożli¬
wia za- i wyładunek prefabrykatów budowlanych

.przy uniesieniu ich do poziomu platformy załadow¬
czej, ponieważ drągi mocujące są w tym czasie
podniesione do góry. Po opuszczeniu drągów mocu¬
jących do styku z powierzchnią prefabrykatów,
zawór zwrotny skutecznie zabezpiecza układ hy¬
drauliczny przed wyciekaniem oleju do zbiornika
przy nagłym wzroście ciśnienia, spowodowanym
działaniem siły odśrodkowej P podczas jazdy na za¬
kręcie, dzięki czemu uzyskuje się wystarczająco
pewne zamocowanie prefabrykatów do stojaka bez
potrzeby stosowania dodatkowych zabezpieczeń.
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Urządzenie według wynalazku jest przedstawione
w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie do mocowania prefa¬
brykatów budowlanych w pozycji stojącej, zabudo¬
wane ną, platformie załadowczej pojazdu samocho¬
dowego w widoku z boku, fig. 2 — to samo urzą¬
dzenie w widoku z tyłu, a fig. 3 — schemat połą¬
czeń elementów układu hydraulicznego.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2, stojak 1 w kształ¬
cie pryzmy jest zabudowany na platformie zała¬
dowczej 2 pojazdu samochodowego 3. Dwa podłużne
drągi 4, mocujące prefabrykaty budowlane 5, są za¬
mocowane do dłuższych ramion dźwigni dwura-
miennych 6, osadzonych obrotowo na osiach 7 w
górnej części stojaka 1. Do krótszych ramion tych
dźwigni są zamocowane za pośrednictwem sworz¬
ni 8 i cięgieł 9 dwa hydrauliczne cylindry 10, osa¬
dzone przegubowo za pomocą sworzni 11 na bel^
kach poprzecznych 12 stojaka 1.

Jak uwidoczniono na fig. 3, komory podtłokowe a.
i nadtłokowe b hydraulicznych cylindrów 10 są po¬
łączone równolegle: przewodem sterującym 13
i przewodem zasilającym 14 poprzez zawór zwrotny
15 z zaworem sterującym 16. Pompa hydrauliczna
17 jest .połączona przewodem ciśnieniowym 18 z za¬
worem sterującym 16, a przewodem ssącym 19 ze
zbiornikiem oleju 20. Zawór sterujący 16 jest połą¬
czony przewodem zlewowym 21 ze zbiornikiem ole¬
ju 20. Między przewody 18 i 21 jest podłączony rów¬
nolegle zawór bezpieczeństwa 22.

W położeniu i zaworu sterującego 16 olej jest do¬
prowadzany pod ciśnieniem z pompy 17 przewoda¬
mi 18 i 13 do komór podtłokowych a hydraulicznych
cylindrów 10. Zawór zwrotny 15 znajduje się w po¬
łożeniu zamkniętym i odcina wypływ oleju z komór
nadtłokowych b do zbiornika 20. Z chwilą wzrostu
ciśnienia w przewodzie sterującym 13 do około 1/7
ciśnienia w komorach nadtłokowych b, zawór
zwrotny zostaje otwarty, powodując przepływ oleju
z komór b do zbiornika 20. Pod działaniem ciśnie¬

nia oleju tłoki hydraulicznych cylindrów 10 zosta¬
ną przemieszczone w dół powodując obrót dwura-
miennych dźwigni 6 i uniesienie drągów podłuż¬
nych 4 do pozycji za- i wyładunku, oznaczonej na
rysunku linią przerywaną.

W położeniu III zaworu stsnuj;ągag$t tf* ołftj- jest
doprowadzony pod ciśnieniem* z pwmpy 17r przewo¬
dami 18 i 14, poprzez zawór zwrotny/ Wfe, d£ komór
nadtłokowych b hydraulicznych cylindrów 10, po-

5 wodując przemieszczenie tłoków hydraulicznych cy¬
lindrów 10-do góry i opuszczenie drągów 4 w poło¬
żenie mocowania.

W położeniu II zaworu sterującegp.lps wf^jrw ole¬
ju z hydraulicznych cylindrów jest'odfcifctfó* a pom-

io pa 17 pracuje na przelew.
Podczas jazdy na zakręcie siła odśrodkowa F

działająca na drąg 4$ stara się unieść go do góry,
co powoduje wzrost ciśnienia w komorach nadtło¬
kowych b cylindrów hydraulicznych 10. Ponieważ

15 w przewodzie sterującym 13 nie ma. ciśnienia, za¬
wór zwrotny 15 jest zamknięty i uniemożliwia wy¬
pływ oleju z komór b, spowodowany ewentualnymi
nieszczelnościami zaworu sterującego 1,6, a co .za
tym idzie jest uniemożliwione luzowanie zamoco-

20 wania prefabrykatów.

Zastrzeżenia patentowe

25 1. Urządzenie przewoźne do mocowania prefa¬
brykatów budowlanych w pozycji stojącej, zabudo¬
wane na platformie załadowczej na przykład po¬
jazdu samochodowego, przyczepy lub wagonu i wy¬
posażone w stojak o kształcie pryzmy, oraz dwa

30 podłużne drągi do mocowania prefabrykatów, zna¬
mienne tym, że podłużne drągi (4) są zamocowane
do dłuższych ramion dźwigni dwuramiennych (6),
osadzonych obrotowo na osiach (7) w górnej części
stojaka (1), a krótsze ramiona tych dźwigni (6) są

35 połączone poprzez cięgła (9) z tłoczyskami hydra¬
ulicznych cylindrów (10), zamocowanych przegubo¬
wo do poprzecznych belek (12) stojaka (1).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że na przewodzie zasilającym (14), łączącym komo-

40 ry nadtłokowe (b) z zaworem sterującym (16) jest
umieszczony zawór zwrotny (15) otwierany i zamy¬
kany w wyniku zmiany ciśnienia oleju w przewo¬
dzie sterującym (13), łączącym komory podtłokowe
(a) cylindrów hydraulicznych (10) z zaworem steru-

45 jącym (16).
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